
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

30 июня 2023 г.                                                                                                          № 124 
 
 

О внесении изменений в Порядок 

реализации правотворческой 

инициативы граждан на территории 

Старооскольского городского округа, 

утвержденный решением Совета 

депутатов Старооскольского 

городского округа от 09 апреля                   

2010 года № 420 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа 

Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Порядок реализации правотворческой инициативы граждан               

на территории Старооскольского городского округа, утвержденный решением 

Совета депутатов Старооскольского городского округа от 09 апреля 2010 года 

№ 420 (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от 28 апреля 2012 года № 740), следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.2 раздела 1 слова «главе администрации Старооскольского 

городского округа» заменить словами «Председателю Совета депутатов 

Старооскольского городского округа»; 

1.2. В пункте 2.5 раздела 2 слова «главе администрации» заменить словами 

«Председателю Совета депутатов»; 

1.3. Раздел 3 дополнить пунктом 3.7 следующего содержания: 

«3.7. При сборе подписей должно быть получено согласие каждого 

гражданина на обработку его персональных данных в соответствии                                 

с требованиями, установленными статьей 9 Федерального закона от 27 июля            

2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».»; 

consultantplus://offline/ref=B331D7686C8993E03985B2D09A6C014DEEA9EC2AF2B3B0512F36284C850D5201CFF740D9530F1DD1B51336B1wBM
consultantplus://offline/ref=9BFAB813F401D7A49D4A7ACCE223498030715779F314AC709C52E9A205CB9199C1BD5C7DFA0172344C621B92AEC94ED7FCD48DFF8D0A6046wEREO


2 
 

1.4. В пункте 5.6 раздела 5 слова «в газете «Оскольский край» заменить 

словами «в газете «Зори». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-

правовой деятельности и вопросам местного самоуправления. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                 Т.И. Карпачева 

 


